
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.04.2015              № 333                    г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
О создании комиссии по обеспечению  
безопасности дорожного движения  
при Администрации города Новошахтинска 
 
 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Областным законом от 

16.08.2000 № 97-ЗС «О безопасности дорожного движения на территории Ростовской 

области», статьи 35 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», в це-

лях организации деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения в го-

роде Новошахтинске  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Создать комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения при Ад-

министрации города Новошахтинска. 

 2. Утвердить: 

 2.1. Положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения 

при Администрации города Новошахтинска (приложение № 1).  

 2.2. Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Ад-

министрации города Новошахтинска (приложение № 2).  

 3. Считать утратившими силу постановления: 

 3.1. Постановление Администрации города Новошахтинска от 07.06.2012 № 566 

«О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации 

города Новошахтинска». 

 3.2. Постановление Администрации города Новошахтинска от 26.10.2012 № 1241 

«О внесении изменений в постановление Администрации города от 07.06.2012 № 566». 

 3.3. Постановление Администрации города Новошахтинска от 12.05.2014 № 599 

«О внесении изменений в постановление Администрации города от 07.06.2012 № 566». 

 3.4. Постановление Администрации города Новошахтинска от 04.07.2014 № 835 

«О внесении изменений в постановление Администрации города от 07.06.2012 № 566». 

 3.5. Постановление Администрации города Новошахтинска от 24.10.2014 № 1305 

«О внесении изменений в постановление Администрации города от 07.06.2012 № 566». 

 3.6. Постановление Администрации города Новошахтинска от 19.02.2015 № 169 

«О внесении изменений в постановление Администрации города от 07.06.2012 № 566».  

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошах-

тинска в сети Интернет. 



 

 

 5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-

министрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина. 

 

 
 
 
Мэр города                                     И.Н. Сорокин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит 
отдел ЖКХ, транспорта, связи и  
тарифной политики Администрации города  

Приложение № 1 
к постановлению  
Администрации города 
от 10.04.2015 № 333 

 



 

 

Положение 
о комиссии по обеспечению безопасности 

дорожного движения при Администрации города Новошахтинска 
(далее – Положение) 

 

1. Общие положения 
 

 1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации 
города Новошахтинска (далее – Комиссия) является коллегиальным, совещательным орга-
ном по рассмотрению вопросов обеспечения безопасности дорожного движения, подготовке 
рекомендаций, предложений, обеспечивающих безопасность дорожного движения, и преду-
преждения аварийности на автотранспорте. 
 1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Фе-
дерации, федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации, Ро-
стовской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.  
 1.3. Комиссия при осуществлении своих полномочий взаимодействует с органами 
государственной власти на территории города Новошахтинска, органами и структурными 
подразделениями Администрации города Новошахтинска, муниципальными предприятиями 
и учреждениями, юридическими лицами всех форм собственности и индивидуальными 
предпринимателями, осуществляющими пассажирские перевозки и обеспечивающими ра-
боту городского пассажирского транспорта (далее – транспортные организации), организа-
циями, осуществляющими содержание и ремонт городских дорог (далее – дорожные орга-
низации).  
 

2. Задачи Комиссии 
  

 2.1. Обеспечение согласованных действий органов власти и управления различных 
уровней, ведомств, предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собствен-
ности и общественных объединений в сфере обеспечения безопасности дорожного движе-
ния.  
 2.2. Участие в разработке программ и мероприятий по предупреждению дорожно-
транспортных происшествий, планов, мероприятий по обеспечению безопасности дорожно-
го движения на территории города Новошахтинска.  

 

3. Функции Комиссии 
 

 3.1. На основании информации органов государственной власти, Администрации го-
рода, органов внутренних дел об аварийности на дорогах города Новошахтинска и на город-
ском автомобильном транспорте вырабатывает рекомендации по устранению их причин.  
 3.2. Заслушивает представителей органов государственной власти, Администрации 
города, внутренних дел и иных организаций о состоянии безопасности дорожного движения.  
 3.3. Рассматривает предложения правоохранительных органов, транспортных и до-
рожных организаций, учреждений социальной сферы по вопросам предупреждения аварий-
ности на транспорте и иным вопросам, связанным с обеспечением безопасности дорожного 
движения, принимает по ним решения.  
 3.4. Оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем 
по обеспечению безопасности дорожного движения.  
 

4. Права Комиссии 
 

 4.1. Запрашивать и получать от юридических лиц и индивидуальных предпринимате-
лей сведения и материалы, необходимые для достижения задач и функций, возложенных на 
Комиссию.  
 4.2. Вносить предложения в соответствующие органы и организации о принятии мер 
по обеспечению безопасности дорожного движения. 



 

 

 4.3. Привлекать, по согласованию с руководителями организаций, квалифицирован-
ных специалистов для участия в подготовке к рассмотрению Комиссией материалов по во-
просам обеспечения безопасности дорожного движения.  
 4.4. Заслушивать на заседаниях информацию руководителей органов государствен-
ной власти, Администрации города, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
по вопросам безопасности дорожного движения.  
 4.5. Обсуждать на заседаниях проекты правовых актов органов государственной вла-
сти, органов местного самоуправления по вопросам, касающимся обеспечения безопасно-
сти дорожного движения.  
 

5. Организация работы Комиссии 
 

 5.1. Председатель Комиссии обладает следующими полномочиями: 
 планирует деятельность Комиссии;  
 назначает дату и время заседания Комиссии;  
 председательствует на заседаниях Комиссии;  
 подписывает протоколы заседаний Комиссии, обращения в органы государственной 
власти, органы местного самоуправления, организации по вопросам, рассмотренным Ко-
миссией, а также необходимые документы для работы Комиссии;  
 распределяет обязанности между членами Комиссии и дает им поручения.  
 5.2. К полномочиям заместителя председателя Комиссии относятся:  
организация предварительной подготовки вопросов к рассмотрению на заседании Комиссии;  
 выполнение поручений председателя Комиссии;  
 исполнение полномочий председателя Комиссии в период его отсутствия.  
 5.3. Деятельность Комиссии обеспечивается ответственным секретарем Комиссии. 
Ответственный секретарь Комиссии:  
 оповещает членов Комиссии и иных лиц о времени и месте заседания Комиссии, зна-
комит их с вопросами, внесенными на рассмотрение Комиссии;  
 обеспечивает подготовку заседания Комиссии;  
 ведет протокол заседания Комиссии и подписывает его;  
 обеспечивает подготовку проектов обращений, предложений, вносимых Комиссией в 
органы государственной власти, органы местного самоуправления, организации и индиви-
дуальным предпринимателям, обеспечивает их вручение, а также рассылку протоколов 
членам Комиссии;  
 обеспечивает делопроизводство и сохранность дел Комиссии;  
 осуществляет свою деятельность под руководством председателя и заместителя 
председателя Комиссии;  
 готовит предложения по повестке заседания Комиссии.  
 5.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза 
в квартал.  
 5.5. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города Ново-
шахтинска. Председателем Комиссии является Мэр города.  
 5.6. Заседание Комиссии является правомочным в случае если на нем присутствует 
не менее половины членов Комиссии.  
 5.7. Решения Комиссии по вопросам, включенным в повестку, принимаются большин-
ством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голо-
сов, голос председателя Комиссии является решающим.  
 5.8. Решения Комиссии могут быть обжалованы заинтересованными лицами в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации.  
 
 

Управляющий делами 
Администрации города                            Ю.А. Лубенцов 

Приложение № 2 
к постановлению  



 

 

Администрации города 
от 10.04.2015 № 333 

 
Состав 

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при 
 Администрации города Новошахтинска 

 

Сорокин  
Игорь Николаевич 

Мэр города, председатель комиссии 

  

Солоницин  
Михаил Владимирович 

заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и 
транспорта,  заместитель председателя комиссии 

  

Зверев  
Георгий Афанасьевич 
 

главный специалист отдела ЖКХ, транспорта, связи и тарифной 
политики Администрации города, ответственный секретарь ко-
миссии 

Члены комиссии: 
Быхалов  
Николай Иванович 

главный государственный инспектор безопасности  дорожного 
движения Отдела МВД России по г. Новошахтинску (по согласо-
ванию) 

  

Горбиков  
Петр Парфирьевич 
 

начальник Новошахтинского межрайонного отдела автотранс-
портного надзора и контроля международных автомобильных 
перевозок Южного УГАДН Федеральной службы по надзору в 
сфере транспорта (по согласованию) 

  

Климентьев  
Владимир Николаевич 

заведующий отделением скорой медицинской помощи муници-
пального бюджетного учреждения здравоохранения «Централь-
ная городская больница» города Новошахтинска 

  

Мусатов  
Василий Алексеевич 

начальник пожарной части № 30 федерального государственно-
го казенного учреждения «13 отряд федеральной противопо-
жарной службы по Ростовской области» (по согласованию) 

  

Малашкин  
Николай Александрович 

главный инженер Шахтинской дистанции пути (по согласованию) 

  

Озеров  
Николай Григорьевич 

ведущий специалист отдела ЖКХ, транспорта, связи и тариф-
ной политики Администрации города 

  

Пиляев  
Павел Владимирович 

начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики 
Администрации города 

  

Полока  
Геннадий Анатольевич 

начальник аварийно спасательного формирования при муници-
пальном бюджетном учреждении города Новошахтинска 
«Управление по делам ГО и ЧС»   

  

Руденко  
Виктор Петрович 

заместитель генерального директора по эксплуатации ООО 
«Автотранс» (по согласованию) 

  

Савин  
Владимир Владимирович 

главный врач муниципального бюджетного учреждения здраво-
охранения «Центральная городская больница» города Ново-
шахтинска 

  

Сикач  
Леонид Викторович 

директор муниципального казенного учреждения города Ново-
шахтинска «Управление жилищно–коммунального хозяйства» 

 
Управляющий делами 
Администрации города                  Ю.А. Лубенцов 


